1

	Ч`ваш Республикин
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

	Улат`р район=н

	Администрация

	Администраций=

	Алатырского района

	ЙЫШ~НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2018  № 133

	05.06.2018  № 133

	Улат`р хули

	г. Алатырь

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Алатырского района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате прохождения шквалистого ветра по территории, администрация Алатырского района
постановляет:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Алатырского района для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ТП РСЧС Чувашской Республики)  с 05 июня 2018 года до  особого распоряжения.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и служб:

организовать проведение аварийно-восстановительных работ;

принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности и соблюдению санитарных норм и правил.
принять оперативные меры по предупреждению развития чрезвычайной ситуации, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы – начальника отдела по строительству и ЖКХ.

Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая